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"Qendra Sportive Kuq e Zi" SH.A.
Pasqyrat Financiare te Vitit 2013

N f AKTIVET Shenime Periudha
Raportuese

Pe udha
Para ardhese

AKTIVET  AFATSH KU RTRA 11,5't9,622 2,264,402

Aktivet monetare 't,859,421 1,64't,942
> Banka 1,816,45' l '1,608 502

43 370 33,440
2 Derivative dhe aklive te mbajtuk per tregtim 0 0
3 Aktive te tjera tinanciare afatshkurt€ 9,650,463 610,200

> Kliente per mallra,prcdukte e sherbine 1 ,889 ,013 600,000
> Debitore, Kreditorc te tjere 0 0
> Tatin nbifitinin 20,000 0
> TYSH 10 200
> Te drejta e detyime ndaj oftakeve 0 0
> Te ardhura Ie pe logaitura 1,904,793 0
> Te tjera 66,667 0

4 Inventari 9,338 12,260
> Lendet e pafa 0 0

12,260
> Prodhim ne proces 0 0
> Produkte te gatshne 0 0
> Mallrc per ishitje 0 0
> Parapagesa per furnizime 0 0
> Te ljen 0 0

5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0

> Shpenzime te periudhave te ardhshrne 0 0
0 0

tl AKT IVET  AFATGJATA 6,578,602,700 174,765
't Investimet financiare afatgjata 0 0
2 Aktive afatgjata materiale 6,545,302,203 174,765

> Toka 6,534,000 000 0
> Ndeftime, instaline te peryjithshme 11 ,000 ,000 0
> Makinerie paisje pune 0 0
> Aktive tjeft afat gjata nateiale 302,203 174,765

3 Aktivet biologjike afatgjata 0 0
4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0
5 Kapital i  aksioner i  pa paguar 0 0
G Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 33,300,497 0

TOTALT AKTTVEVE ( r+ I ) 6,590,122,322 2,439,168

,1 Fq1



"Qendra Sporlive Kuq e Zi" SH.A.
Pasqyrat Financiare te Vitit 2013

Nr PASIVET DHE KAPITALI Sheninre
Periudha

Rapoftuese
Periudha

Para ardhese
PASIVET  AFATSHKURTRA 43,538,867 2,570,535

'l Derivativet 0 0
2 Huamarjet 0 0

> Overdraftet bankare 0 0
> Huamarrje afat shkuatta 0 0

3 Huat dhe paGpagimet 43,538,867 2,570,535
> Te pagueshme ndaj furntareve 520,308 85,200
> Te pagueshme ndaj punanjesve 0 0
> Detyrine per Sigurime S/roq.Sherd. 110 ,903 104.478
> Detyine tatinare pet TAP-in 37,490 40,780
> Delyime latinore per Tatin Fihmin 0 0
> Detyine tatimore perTvsh,ne 0 40 477
> Detynne tatimore per Tatimin ne Bunn 0
> Te drcjta e detyine ndajaftakeve 42,557,056 2,000,000
> Debttarc dhe Kreditare Le t|ere 310 ,000 300,000

0 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtvra 0 0
5 Provizionet afatshkudra 0 0

tl PAS !VET  AFATGJATA 0 0
I Huat afalgjata 0 0

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0 0
> Bono te konveftueshme 0 0

2 Huamarje te tiera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te afdhuht e shtyra 0 0
4 Provizionetafatgjata 0 0

TOTAL I  PAS IVEvE  ( l + l l ) 43,538,867 2,570,535

l KAPITAL I 5,546,583,455 -13't,367

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 0 0
2 Kapital i  aksionercve te shoq.meme (PF te kons.) 0 0
3 Kapitali aksionar 2,000,000 2,000,000

Kapital i  I  nenshkruar I Paregjistruar 7 ,112,117 ,O00 0
4 Primi aksionit 0 0
'5 Niesite ose aksionet e thesarit (Negative) 0 0
6 Rezewat statutore 0 0
7 Rezetual ligJore 0 0
I RezeNat e tiera 0 0
I Fitimet e pa shperndara -2,131,367 -1,058,526
'10 Fit imi (Humbia) e vit i t  f inanciar -565,402,178 -1,072,441

TOTALI PASTVEVE DHE KAPTTAL|T (t+ +i[) 6,59O,,t22,322 2,439,'168



"Qendra Sportive Kuq e Zi" SH.A.

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013
( Bazuar ne klasifikjmin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i  Elementeve Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Shitjet neto 12,060,418 2 245,245

2 Te ardhura te tjera nga vep mtaria e shfrytezimit 945,000 0

3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 0 0

4 l\,,latefialet e konsumuara 0 0

5 Kosto e punes 6,077,500 2,4O,t,299

Pagat e personelit 5,307,082

Shpenzimet pet sguime shoqe/ore e shenoelesore 770,418 249,364

6 Amodizimet dhe zhvleresimet 567,186,562 9,574

7 Shpenzime te tjera 5,146,538 911 ,666

8 Total i  shpenzimeve ( shumat 4-7) 578,410,600 3,322,s39

I Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) -565,405,182 -1,077,294

'10Te ardhurat dhe shperz:met f,nanciare nga njesite e kontro lJara 0 0

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0

12 Ie ardhurat dhe shpenzimet financiare 3,004 4 453

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afagjata 0 0

122 Te ardhuftl dhe shpenzmel nga inleresat 9,093 69

123 Fitinet (Hunbjet) nga kursikembinit .6,492 4,384

124 Te ardhue dhe shpenzjme le tiera hnanctarc 3

Totali ite Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 3,004 4,453

Fitimi (humbja) para tatimit ( I +/- 13 ) -565,402,17a -1,O72,84'l

Shpenzimet e tat imit mbif i trmin 0

16 Fit imi (humbja) neto e vit i t  f inanciar (,14 -,t5 ) -565,402,17A -'l ,072,84'l

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara



"Qendra Sportive Kuq e Zi" SH.A.
Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2013

Nr Pasqyaa e fluksit monetar - metoda direkte
Periudha

Raportuese
Periudha

Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtadte e shtrytezimit

Mjetet monetare ([4lV]) te arketuara nga klientet 11,520,540 2,250,246

IvllM te pagua|a ndaj furnitoreve dhe punonjesve 50,990 002 -3,162,795

NIIU te ardhu|a nga veprimtarite 0 4,491

lvll\I te ardhuE nga Ortake 40,557,056 2,000,000

I\,4lvl te arketuara/paguara ndaj debitore e kfeditore te tjere 0 0

Ml\4 nga Hua bankare 0 0

Tatim ne burim 16,774 0

Komisione bankarc te paguafa 0 -26,386

Detyfime doganore te paguara -11,625 -12,877

TVSH e paguaf -44,O77 -197,291

Tatim mbif i t imin i  paguar -20,000 0

Te Tjera l\,4[4 -781 243 -193,814

MM neto nga veTimtarite e shfytezinit 217,879 661,574

Fluksi monetar nga veprimtafite investuese

Ble4a e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara 0 0

Bleia e aktiveve afatgjata materiale 0 0

Te ardhu€ nga shitja e patsleve 0 0

lnteresi i arketuaf 0 0

Dividentet e arketuar 0 0

MM neto te perdoruara ne vepintadte investuese 0 0

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionef 0 0

Te adhura nga huamarrje afatgjata 0 0

Pagesat e detydmeve te qerase financiare 0 0

Dividente te paguar 0 0

MM neto e pedotura ne veDnnlarile Financtarc 0 0

Rritja/Renia netq e mjeteve monetare 217,8V9 661,574

Mietet monelare ne fillim te periudhes konlabel 1,641,942 980 368

Mjetet monelarc ne fund te periudhes kontabel '1,859,821 1,641,942
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"Qendra Sportive Kuq e Zi" SH.A.
SHENIMET SPJEGUESE

Soarimi
Dhenia e shanimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e dety.ueshme stpas SKK 2
Plotesimiile dhenave€ kesajpjese d!het te behet sipas ked<esave dhe struKures standai€te

percakluara ne SKK 2 dhe konkrelisht paragfafeve 49-55 Rradha e dhenies se spjeg nreve duhet te jete :
a) hfomacion i psqjirhsem dhe porilikat kontabel
b)Shenimet qe shpjegojne zerate ndryshem te pasqyrave fnanciare
c) Shenime ie ijela shpjegeuse

A I Informacion i pdrqiithsh6m

1 Kladri ligjor| Ligjit 922A 29.04.20A4"per Kontabititetin dhe pasqyrat Financiare,'
2 Kuadri kontabel iapl ikuar: Stndadet Kombetare te Kontabit i teht ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te dfejtat dhe detyfimet e konstatuara. (SSK 1, 35)
4 Parimet dhe karakteristikat cilesofe te perdorura per hartimin e p.F. : (SKK i; 37 - 69)

a) NJESIA EKONO[,,llKE RAPORTUSE ka mbajtur ne t]ogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VUil\4ESlA e veprimtafise ekonomike te njesjse sone raportuse eshte e siguruaf duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KO[,,lPENSlN4 rnidis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne @stet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSH[4ER|A e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme pef perdorues tejashtem qe kane njohurite pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) IIATERIALITETI eshte vleresuaf nga anajone dhe ne baze te tij pasqyrat Financiare
jane hartuaf vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e sigufuaf pasi nuk ka
gabime rnate ale duke zbatuar pafimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbiformen igjore
- Padmin e paaneshmerise pa asnje inf luencim te qell imshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te pF.
- Parimin e qendfushmerise per te mos ndryshuar potitikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushme se duke siguruaf krahasimin rnidis dy periudhave.

A ll Politikat kontabEl
Vleresimi fillestar i nje elementi te MM qe ploteson kriteret per njohje s aktiv ne bjlanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per vlefesimi i mepaseshem i AAl\4 eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqjtur ne

bilanc me kosto minus amoft izimin e akumuluar. (SKK 5:21)
Per llogaritjen e arnortizimit te AAII (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka pefcaktuar

si metode te amortizimit per makinerie pajisje
dhe perMl\4 te tjera metoden e amodizimit dhe mbi bazen e vleftes se mbetuf
ndersa normat e amortjzimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- codina e Stadiumit "Qemal Stafa" me 50% te vteftes se mbetur
' - Pajisje kompjuterike me 25 % te vleftes se mbetur

- Instrumenta e vegla pune me 20% te vleftes se mbetur
, - Te gjitha AA[, te tjera me 20 % te vleftes se mbetur



"Qendra
Ref.

Sportive Kuq e Zi" SH.A.

SHENIMET SHPJEGUESE

E Shdnimet qe shpieqoind zeral e ndrvshem te oasqvrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

Eur

N T

1
2
3

Aktivet monetare
Banka

Em iBankes

UNION Bank
UNION Bank
Intesa Bank

Nr llogaise

E M E R T I [ N I

Vlera ne

'|,234,84a

4,060
12,391

Vlera ne

$,374

LCKE

LCKC

LEKE

Nuk ka
20,000
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
5,729,728
Nuk ka

40,262

Kursi
fund vitit

1 . 0
140.2

1 . 0

Kursi
fund vitit

1 . 0

1,234,448
569,212
12,391

\416,451

43,370
43,370

NT

1

Totali

2 Derivative dhe aktive te mbaitura per treotim
Shoqeria nuk ka derivative dhe aklive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te liera financ;are afatshkurtra

Kiente pet nallm,prcdukte e sherbine
Fatu€ gjithsej
a) Nga keto

pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara derine 90 dite
pa likujduara permbi nje vit

b) Nga faturat gjithsej
Fatura fibi 300 mije leke te prera
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.

Debitore, Krcditore te lerc

Tatin nbifitinin

Nr
N T
N I

NT
NT
Nr
NT
NT
NT

1 , 8 8 9 , 0 1 3

Tatimi
Tatimi
Tatimi
Tatim
Taiim

derdhur paradhenie
vitit ushtimor
derdhurteper

rimbursuar
nga vitet e kaluar

10
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit
Tvsh e zbriteshme ne Ble4e
TVsh e pagueshme ne Shitje
Tvsh per t'u rregulluaf

Fq-8



I
"Qendra Sportive Kuq e Zi" SH.A,

> Sigutine shoqetore, TAP

> Te ardhura te pedlogaritun

> Te tjen

4 lnvenlad

> Lendet g pata

> lnventai Inet

> Prodhim no proces

> Produlle te gatshne

> MaIn per ishitje

> Panpagosa per fumizime

> Te tjerc

5 Aktive blologjike afatshkurtra

6 AKive afatshkurtra te mbaitura per rishitje

7 Parapaghe dhe shpenzime le shtyra

> Shpenzime ie periudhave te ardhshme

II AKTIVET AFATGJATA

I Inveslimet financiaJe afatgiata

2 AKive afaEiata materlale

Nr Emenjmi vi Epotues
vlera Amonizht vl,mbetur vteE

Tola
Ndsrlime, inslalime
lBialime teknlko
AAM le lerd

3 Ativet blologjike afatgiata

4lKivo afatgiata jo materialo

5 Kapitali aksioneri pa paguar

;;
6 Aktive to t era afatgjata

11

12

13

15

17

18

19

20

22

23

24

25

27

28

29

Nuk ka

1,904,793

Nuk ka

Nuk ka

9,338

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Parapagime per furnizime

Analiza e posbve le amoftizushme jepet qarte ne paswen shoqetuese te bilancit mfi per AAM,

30
31

35

Vl.mbetur

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka36

33,300,497 Aktive Ne proces



"Qendra Sportive Kuq e Zi" SH.A.
I PASIVET AFATSHKURTM

-  4 l

42

' 4 3

45

46

48

-49

50
ts1

52

54

't Derivativet

2 Huamarjet

> Overdtaflet bankarc

> Huamarrje afat shkuata

3 Huat dhe parapagimet

> Te pagueshme ndajfumitoreve
Fatura gjithsej
a) Nga keto

pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduafa derj ne 60 dite
pa likuiduara ded nje vit
pa likuiduara permbi nje vit

b) Nga taiurat gjiihsej
Fatufa mbi300 mije leke te koniab.
Fatura mbi300 mije leke te likuid.

Te pagueshne ndaj punonjesve

Detyrine per Sigurine Shoq.Shend.

Detyime tatimorc per TAP-in

Detyine tatimore petTatin Fitimin

Detyine tatinorc per Tvsh-ne

Detyine tatimore pet Tatimin ne Butin

Te drcjk e detyime ndaj oftakeve

Debilore dhe Kreditore te tjere

4 Grantet dhe te ardhurate shtyra

5 Provizionet afutsh kurtra

II PASIVET AFATGJATA

I Huat afatgjata

> Hua,bonodhe detyine nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshne

2 Huamarie te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhural e shtyra

4 Provizionetafatgjata

Detyrim per Dhjetor2013

Detyrim per Dhjetor 2013

Detydm per Dhjetor 2013

Ortaku-FSHF

40 Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

N T
N T
NT

Nr
NT

N T
N I
NT
NT

Leke

Leke
LCKE

1 1 0 , 9 0 3

37,490

Nuk ka

3 , 1 1 0

42,557,056

310,000

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

520,308

55

56

58

59

60

61

62

63
F o . 1 0



"Qendra Sportive Kuq e Zi" SH,A,

-! 
68

71

72

73

74

75

TE ARDHUM. SHPENZIME 2013

Shitjet neto

66

III KAPITALI

I Akslonet o pakices (PF ts konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (pF le kons.)

3 Kapitaliaksionar

3.1 Kapitali I nenshkruar I paregiistruar

4 Primiaksionit

5 Njesile ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore

I Reze.vat e tiera

I Fitimete pa shpemdara - Humbja e viteve 2011+2012
'10 Fitimi (Humbja) e vitittinanciar

. Humbja e ushtinit

. Shpenzime te panjohura

. Rezultati para tatimit

. Humbje e mbartur

. Tatimi mbifiiimin

Nuk ka

Nuk ka

2,000,000

7,112,11/,9O0

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

- 2,131,367

Leke
LEKE

69

70

76 1

565,402,178
557,364,251

8,037,927
2,131,367

Perhehen nga qera e fushave te futbont, qera antena tetefonie

77 2 fe adhwa te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
Te ardhun pet sherbm peiaqesimt

78 3 Ndrysh.invent,prod.gatsh6m

12,060,418

945,000

Nuk ka

79

80

8 1

s2

83

s4

4 Mate alete konsumuara
Petbehen nga kosto e naterialeve te perdoruft ne puninet e ndeftinit.

5 Kosto e punes pe.behet:
> Pagat e personelit

> Shpenzimo persigurime shoq. shendetsore

6 Amortizimet
AnalEa e amortizinit jepet ne pasqyrc e AAM-ve qe shoqeron bilancin.

7 Shponzimet e tjera perbehen nga:
> Blerje punine e sherbino
> Shpenzime Udhetimi
> Shpenzime telefoni

> Shpenzine per sheftime bankare

> Gjoba dhe denshleftline
> Shpenzine te tjem korcnte

12 Te ardhura e shpenzime financiarc
> Te ardhurat clha shpenzimet nga interesat
> Fitinet (Hunbjet) nga kursik

5,307,082

770,418

567,'t86,562

- 8 4

5,146,538
2,416,378
1,O49,237

193,042
't8,220

132,789
f,086,099

97,648
153,125

9,093
6,092

Fq .11



"Qendra Sportive Kuq e Zi" SH.A.

g Shiinimo tb tiera shpiequese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit perte cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Hartuesi

Ardian CANI

Fq.12




